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ILFA K463152031
2013 \Pasqyra Financiare te Vitit

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese

1 AKTIVET AFATSHKURTERA 273,974,373 263,144,219
1. - Aktivet monetare

, 105,000
> Banka 105,000 8,638,832
> Arka

•
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 7,649,738 13,056,936
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 8,361,144
> Oebitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tv sh 849,738 4,695,792
> Te dreita e detyrime ndaj ortakeve
> Tvsh per te rirnbursuar 6,800,000

4 - Inventari 266,219,635 241,448,451
> Lendet e, para
> Inventar 1imet
> Prodhimi ne proces 266,219,635 241,448,451,

> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje
> Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme

II 68,606AKTIVET AFATGJATA 68,606
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 68,60668,606
> Toka
> Ndertesa
> makineri e paisje 68,606 68,606

> Aktivet tjera afat gjata materiale

3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner 1 pa paguar

~OER~~~_+- ~ ~ ~'~
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6 - Aktivet e tjera afat gjata .

I
TOTALI AKTIVEVE (1+11) ,274,042,979 263,212,825

..



•

•

•

ILFA
Pasqyra Financiare te Vitit 2013

•

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA 123,148,765 129,112,143
I 1-Derivatet

2 - Huarnarjet,

> Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 123,148,765 129,112,143
> Te oaoushrne ndaj furnitoreve 12,230933
> Te ushme ndaj punonjesve 1,824,260 169,000
> QetYl"ime per Sigurimet shoqerore 29,853 56,492

> Detyrirne Tatimore per TAP - in 5,000 19,100
> OetY11ilie Tatimore J..It;;1Tatimin mbi fitimin 1,865948 1,936,530
> Detyrirne tatlmore per T V SH
> Oet)',II_IIetatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndai ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere , 107,192,771 126,931,021

..

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera ~-

II PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatqjata

> Hua , bono, dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huarnarjet te tjcl c:I afatgjata

,

3 - Grantet dhe te ardhura te shtyt a
4 - Provigjonet Afatoiata

TOTAL I I PASIVEVE ( I + II) '. 123,148,765 129,112,143

III KAPITALI 150,894,214 134,100,682
1 - Aksione te pakices
2 - Kaoitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons
3- Kapitali aksioner 49,658,625 49,658625
4 - Primi I Aksionit ..

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Necative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore 390,800 390800
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara /' ) 84,051,257 64,755,672
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar / /l/ 16,793,532 19,29q,585

~~", 'if F(~
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TOTALII PASIVEVE DHE KAPITAL f{ I + rlp,'~:->I. 274,042,979 263,212,825
/ ~o.Q;- ~.~
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ILFA
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIM,EVE 2013

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

•

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime]

1 Shitje NETO 66,359,807 97,820,197

2 Te ardhura te tjet d nga vepr. e shfrytezirnit 33,621,987 105,920,763

3 Ndrl'shimi ne inventarin _prod I gat. ( te ardhurat shitja fiskale) 32,737,820 -8,100,566

4 Materiale te konsumuara 29,763,965 71,641,448

5 Kostot e punes 2,361,162 4739,210

Pagat e personelit
,

2,023,275 4,078,900

SII"_''''IILime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 337,887 660,310 .
• ,

6 Amortizimet e cvleresimet ( kosto nndertimit 575m2*27056) 15,575,200 0

7 sh . -, lit:: te tjera( ,..,..pa kaluar me banke)~ ,

.

8 TOT ALI I SHPENZIMEVE 47,700,327 76, 'ls:!n658

9 Fitimi ( humbja) II~Clveprimtaria kry, 18,659,480 21,439,539t::

10 Te ardhura e Sh"_'CIILfinanc nga njesite e kontrolluara
,

11 Te ardhura e shpenzirnet financiare II~CIpjesmarjet

12 ITe ardhura e shpenzirnet financiare

121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjel de financ afat ;}Jata

122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

123 Fitime (hurl .:. ) nga kurset e e kembimit

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
"-

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 + I - 13) ...-, 18,659,480 21,439,539

15 Shpenzimet e tatimit rnbi fitirnin ~V /' 1,865948 2,143,954tf}\\' 14;
, .~'16 Fitimi (humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15) ':j, k.:: '2:. 16,793,532 19,295,585

l~'l.;7/:" ';'\\ «<;~;'9.v.le,1
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara ~~I?E y.;;~
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ILFA
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2013

•

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha

raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -8,533,832 7,961,379

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 41,098,964 57,842,940

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -54,867,696 -99,988,805

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera(parapagime) 5,234,900 51,794,839

Interes Ipaguar

tatirn fitirni I paguar -1,687,595

OM M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit -8,533,832 7,961,379

B Fluksi monetar nga veprirr-tarite investuse
.

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

.
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar .'•
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare -8,533,832 7,961,379

Mjete monetare ne fillim te periudhes ko ~ /-:--~ 8,638,832 677,453
. .. -".~ ~

~'f- R/
105,000 8,636,832

,J> -<'.?~~,J1./ •
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Per drejtimin

SHENIMET SPJEGUSE

sqanrn :
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2 .
Plolesimi I te dhenave ne kete pjese duhel te behel sipas kerkesave e struktures slandarte
Ie percakluara ne S K K 2 e konkrelishl paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes Ie spjegimeve duhet Ie jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c - Shenime te tiera sh 'e use .

•

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
Shoqeria ILFA SHPKe krijuar ne vitin 2004e zvillon aktivitetin ne fushen e ndertimit
.Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem z.Gjinovefa Ramaj
Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit
te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.
Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.
2-Subjekti ka kliente te pa arketuar 0
3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe gjendja eshte O-ro ne fund te vitit.
4-Subjekti ka aktive afatgjata materiale te vleresuar me metoden e vleres se mbetur dhe per vitin 2013

• nuk eshte lIogaritur amortizim.
5-Detyrimet e shoqerise perbehen nga :
a)Ssigurime shoqerore,TAP

~

II) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres
Te ardhura nga ndertimi me situacion 33621987

T e ardhurat nga shitja fiskale 32737820
te ardhurat gjithesej 66359807
kostua per shitjen 575m2*27056 15575200

blerjet totale 48391706
vetfurnizimin per hotelin -18627965
blerjet neto per matriale situacionuar 29763965
shpezime matriale 29763965
kosto e punese 2361162
totali shpezimeve 47700327 .

sh.fiskale

33621987
32737820

15575200

29763965

1620315 740847

Fitimi bruto
tatim fitimi

18659480
1865948

2237707 16421773

III)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me dy metoda indirekte

IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar
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